АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 № 1375

О внесении изменений в постановление
администрации района от 10.12.2018 №
1365 (ред. от 30.12.2020) «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие физической
культуры и спорта на территории Гусь-
Хрустального района на 2019-2023
годы»

В целях уточнения порядка реализации муниципальной программы,
эффективного использования бюджетных средств и на основании Устава
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района

от 10.12.2018 № 1365 (ред. от 30.12.2020) «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Гусь-
Хрустального района на 2019-2023 годы» (далее - Программа):

1.1. В названии, пункте 1 и далее по тексту цифры «2019-2023» заменить
цифрами «2019-2024».

1.2. В приложении:
1.2.1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы

изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
Программы

Финансирование мероприятий программы на период
2019-2024 годы предполагается осуществить за счет
средств бюджетов всех уровней и внебюджетных
источников в сумме 115 407,3 тыс. рублей.
Бюджет муниципального района 75 431,4 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;
2020 год – 12 456,3 тыс. рублей;
2021 год – 13 261,9 тыс. рублей;
2022 год – 13 552,3 тыс. рублей;

2023 год – 11 934,9 тыс. рублей;
2024 год – 11 671,9 тыс. рублей.
Областной бюджет – 35 820,0 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;
2022 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год – 8 687,4 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
Из внебюджетных источников 829,0 тыс. руб., в том
числе по годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.

1.2.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 115

407,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
из бюджета муниципального района:
2019 год – 12 554,1 тыс. рублей;
2020 год – 12 456,3 тыс. рублей;
2021 год – 13 261,9 тыс. рублей;
2022 год – 13 552,3 тыс. рублей;
2023 год – 11 934,9 тыс. рублей;
2024 год – 11 671,9 тыс. рублей.
из областного бюджета:
2019 год – 67,9 тыс. руб.;
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;
2022 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год - 8 687,4 тыс. рублей.
из федерального бюджета:
2019 год – 3 326,9 тыс. руб.
из внебюджетных источников:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей
Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального района

на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при
формировании проекта бюджета муниципального района на очередной
финансовый год и плановый период в установленном порядке.

Эффективное управление средствами в рамках Программы позволит
комплексно решить задачи, направленные на развитие физической культуры и
спорта в Гусь-Хрустальном районе, а к концу реализации Программы позволит
достичь запланированных результатов.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы, в том числе
по основным мероприятиям по годам реализации, указаны в приложении 3 к
Программе».

1.2.3. В подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и массового
спорта» (далее – подпрограмма 1)

1.2.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 36 938,4 тыс. рублей, в том
числе:
Бюджет муниципального района 33 543,6 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 348,4 тыс. рублей;
2021 год – 6 020,2 тыс. рублей;
2022 год – 6 178,7 тыс. рублей;
2023 год – 5 235,3тыс. рублей;
2024 год – – 5 115,3 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.
Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.

1.2.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех

уровней в сумме составляет 36 938,4 тыс. рублей в том числе:
Бюджет муниципального района:
2019 год – 5 645,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 348,4 тыс. рублей;
2021 год – 6 020,2 тыс. рублей;
2022 год – 6 178,7 тыс. рублей;
2023 год – 5 235,3 тыс. рублей;
2024 год – 5 115,3 тыс. рублей.
Областной бюджет:
2019 год – 67,9 тыс. рублей.

Федеральный бюджет:
2019 год – 3 326,9 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном Par1569 реализации подпрограммы по основным

мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к Программе».
1.2.4. В подпрограмме 2 «Подготовка спортивного резерва» (далее –

подпрограмма 2)
1.2.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 78 468,9 тыс. рублей, в том
числе:
Бюджет муниципального района 41 887,8 тыс. рублей, в
том числе по годам:
2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 107,9 тыс. рублей;
2021 год – 7 241,7 тыс. рублей;
2022 год – 7 373,6 тыс. рублей;
2023 год – 6 699,6 тыс. рублей;
2024 год – 6 556,6 тыс. рублей.
Областной бюджет 35 752,1 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;
2022 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год - 8 687,4 тыс. рублей.
Внебюджетные источники 829,0 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.

1.2.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджетов всех

уровней в сумме составит 78 468,9 тыс. рублей в том числе:
Бюджет муниципального района:
2019 год – 6 908,4 тыс. рублей;
2020 год – 7 107,9 тыс. рублей;
2021 год – 7 241,7 тыс. рублей;
2022 год – 7 373,6 тыс. рублей;
2023 год – 6 699,6 тыс. рублей;
2024 год – 6 556,6 тыс. рублей.

Областной бюджет:
2020 год – 1077,9 тыс. рублей;
2021 год – 8 612,0 тыс. рублей;
2022 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2023 год – 8 687,4 тыс. рублей;
2024 год - 8 687,4 тыс. рублей.
Внебюджетные источники:
2019 год – 270,5 тыс. рублей;
2020 год – 195,0 тыс. рублей;
2021 год – 363,5 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы по

основным мероприятиям и по годам реализации указаны в приложении 3 к
Программе».

1.2.5. Приложения 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции
(приложения 1,2,3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за
главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1375

СВЕДЕНИЯ
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2024 ГОДЫ»

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения показателей <*>

Отчетный
(базовый)

год
(2018)

Первый
год

реализац
ии (2019)

Второй
год

реализац
ии (2020)

Третий
год

реализа
ции
(2021)

Четверт
ый год
реализа
ции
(2022)

Пятый год
реализации
(2023)

Шестой
год

реализац
ии

(2024)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Гусь-Хрустального района на 2019-2024 годы»"

1. Доля граждан района, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом, в общей численности населения района

% 37,2 37,4 45,5 47,0 48,0 49,5 50,0

2. Уровень обеспеченности населения района
спортивными сооружениями исходя из
единовременной пропускной способности

% 48,4 53,5 53,6 54,0 54,3 55,0 55,0

Подпрограмма 1 "Развитие физической культуры и массового спорта"

1. Доля учащихся района, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом, от общей численности учащихся

% 75,3 78,0 80,0 85,0 87,0 90,0 90,0

2. Доля граждан, выполнивших нормативы % 40,0 52,0 57,0 60,0 62,0 65,0 68,0

h
h

Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в
общей численности населения, принявшего
участие в испытаниях (тестах)

3. Количество проведенных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий
для различных групп и категорий населения
района

единиц 185 187 189 190 190 192 194

Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»

1. Количество спортсменов – кандидатов в
сборные команды Гусь-Хрустального района и
Владимирской области

человек - 22 24 25 28 30 35

2 Доля спортсменов-разрядников в общем
количестве лиц, занимающихся спортивной
подготовкой

% 23 25 26 27 28 30 32

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1375

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2019-2024 ГОДЫ», ПОДПРОГРАММ

№
п/п

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Срок
Значение целевых
индикаторов по
годам реализации Связь мероприятия с показателями

программы (подпрограммы)Начала
реализации

Окончания
реализации

Подпрограмма 1: «Развитие физической культуры и массового спорта»

1.1. Основное мероприятие 1.1:
«Совершенствование системы
физического воспитания
различных категорий и групп
населения»

МКУ «Отдел по
вопросам
спорта, семьи и
молодежи»

2019- 2024 2019 – 37,4 %
2020 – 45,5 %
2021 – 47,0 %
2022 – 48,0 %
2023 – 49,5 %
2024 – 50,0 %

2019 – 53,5 %
2020 – 53,6 %
2021 – 54,0 %
2022 – 54,3 %
2023 – 55,0 %
2024 – 55,0 %

2019 – 187
2020 – 189
2021 – 190
2022 – 190

- доля граждан Гусь-Хрустального
района систематически
занимающихся физической культурой
и спортом, от общей численности
учащихся, %;

- уровень обеспеченности населения
Гусь-Хрустального района
спортивными сооружениями, исходя
из единовременной пропускной
способности, %

- количество проведенных
физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий для

2023 – 192
2024 - 194

различных групп и категорий
населения района

1.2. Основное мероприятие 1.2.
«Расходы на реализацию
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне»

МКУ «Отдел по
вопросам
спорта, семьи и
молодежи»

2019 2024 2019 – 52 %
2020 – 57 %
2021 – 60 %
2022 – 62 %
2023 – 68 %
2024 – 68 %

- доля граждан, выполнивших
нормативы Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в
общей численности населения,
принявшего участие в сдаче
нормативов комплекса ГТО %;

Подпрограмма 2: «Подготовка спортивного резерва»

2.1. Основное мероприятие 2.1:
«Обеспечение подготовки
спортивного резерва для
спортивных сборных команд
Гусь-Хрустального района»

МБУ «СШ
«Мещёра»

2019 2024 2019 – 22
2020 – 24
2021 – 25
2022 – 28
2023 – 30
2024 - 35

2019 – 25,0 %
2020 – 26,0 %
2021 – 27,0 %
2022 – 28,0 %
2023 – 30,0 %
2024 – 32,0 %

Количество спортсменов –
кандидатов в сборные команды Гусь-
Хрустального района и
Владимирской области (чел.)

Доля спортсменов-разрядников в
общем количестве лиц,
занимающихся спортивной
подготовкой, %

2.2. Основное мероприятие 2.2:
«Участие в официальных
физкультурных мероприятиях
и спортивных мероприятиях»

МБУ «СШ
«Мещёра»

2019 2024 2019 – 22
2020 – 24
2021 – 25
2022 – 28
2023 – 30
2024 - 35

2019 – 25,0 %
2020 – 26,0 %
2021 – 27,0 %
2022 – 28,0 %

Количество спортсменов –
кандидатов в сборные команды Гусь-
Хрустального района и
Владимирской области (чел.)

Доля спортсменов разрядников в
общем количестве лиц,
занимающихся спортивной

2023 – 30,0 %
2024 – 32,0 %

подготовкой, %

Приложение 3
к постановлению администрации района
от 30.12.2021 № 1375

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2024 ГОДЫ"
Наименование
муниципальной
программы,
подпрограмм
муниципальной

программы и основных
мероприятий

Источник
финансирования

Объем финансирования (тыс. рублей) по годам
реализации

Итого
2019-
2024
годы2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальна
я программа

«Развитие
физической
культуры и спорта
на территории Гусь-
Хрустального
района на 2019-2024
годы»

Всего 16 219,4 13 729,2 22 237,4 22 239,7 20 622,3 20 359.3 115 407,3

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 1 077,9 8 612,0 8 687,4 8 687,4 8 687,4 35 820,0

Бюджет
муниципального района

12 554,1 12 456,3 13 261,9 13 552,3 11 934,9 11 671,9 75 431,4

Внебюджетные
источники

270,5 195,0 363,5 0 0 0 829,0

Подпрограмма 1 «Развитие
физической
культуры и
массового спорта»

Всего 9 040,5 5 348,4 6 020,2 6 178,7 5 253,3 5 115,3 36 938,4

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 0 67,9

Бюджет 5 645,7 5 348,4 6 020,2 6 178,7 5 235,3 5 115,3 33 543,6

муниципального района

Основное
мероприятие 1.1

«Совершенствование
системы
физического
воспитания
различных
категорий и групп
населения»»

Всего 5 566,4 5 318,4 5 990,2 6 148,7 5 205,3 5 085,3 33 314,3

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального района

5 566,4 5 318,4 5 990,2 6 148,7 5 205,3 5 085,3 33 314,3

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
1.1.1.

«Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МКУ «Отдел по
вопросам спорта,
семьи и молодежи»

Всего 5 077,3 4 809,5 5 286,0 5 299,3 4 680,3 4 560,3 29 712,7

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального района

5 077,3 4 809,5 5 286,0 5 299,3 4 680,3 4 560,3 29 712,7

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
1.1.2.

«Реализация
календарного плана
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий Гусь-
Хрустального
района»

Всего 489,1 508,9 704,2 849,4 525,0 525,0 3 601,6

Областной бюджет

Бюджет
муниципального района

489,1 508,9 704,2 849,4 525,0 525,0 3 601,6

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1.2

«Расходы на
мероприятия по
реализации

Всего 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 160,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального района

10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 160,0

Основное
мероприятие 1.3.

Федеральный проект
«Спорт – норма жизни»
национального проекта
«Демография»

Всего 3 464,1 0 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 0 67,9

Бюджет
муниципального
района

69,3 0 0 0 0 0 69,3

Мероприятие 1.3.2 «Оснащение объектов
спортивной
инфраструктуры
спортивно-
технологическим
оборудованием

Всего 3 464,1 0 0 0 0 0 3 464,1

Федеральный бюджет 3 326,9 0 0 0 0 0 3 326,9

Областной бюджет 67,9 0 0 0 0 0 67,9

Бюджет
муниципального
района

69,3 0 0 0 0 0 69,3

Подпрограмма 2 «Подготовка
спортивного
резерва»

Всего 7 178,9 8 380,8 16 217,2 16 061,0 15 387,0 15 224,0 78 468,9

Областной бюджет 0 1 077,9 8 612,0 8 687,4 8 687,4 8 687,4 35 752,1

Бюджет
муниципального
района

6 908,4 7 107,9 7 241,7 7 373,6 6 699,6 6 556,6 41 887,8

Внебюджетные
источники

270,5 195,0 363,5 0 0 0 829,0

Основное
мероприятие 2.1.

«Обеспечение
подготовки
спортивного резерва
для спортивных
сборных команд
Гусь-Хрустального
района»

Всего 6 583,8 6 720,4 6 667,4 6 677,5 6 099,5 5 974,5 38 723,1

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

6 583,8 6 720,4 6 667,4 6 677,5 6 099,5 5 974,5 38 723,1

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.1.1.

«Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МБУ «СШ
«Мещёра»

Всего 6 583,8 6 720,4 6 667,4 6 677,5 6 099,5 5 974,5 38 723,1

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

6 583,8 6 720,4 6 667,4 6 677,5 6 099,5 5 974,5 38 723,1

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 2.2

«Участие в
официальных
физкультурных
мероприятиях и
спортивных
мероприятиях»

Всего 595,1 421,5 576,6 317,4 221,4 203,4 2 335,4

Областной бюджет

Бюджет
муниципального
района

324,6 226,5 213,1 317,4 221,4 203,4 1 506,4

Внебюджетные
источники

270,5 195,0 363,5 0 0 829,0

Мероприятие 2.2.1 «Закупка
спортивного

Всего 244,8 100,0 95,3 150,0 54,0 36,0 680,1

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

оборудования,
инвентаря и
спортивной формы
для оказания услуг
по спортивной
подготовке»

Бюджет
муниципального
района

244,8 100,0 95,3 150,0 54,0 36,0 680,1

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие
2.2.2

«Участие в
официальных
физкультурных
мероприятиях и
спортивных
мероприятиях»

Всего 350,3 321,5 481,3 167,4 167,4 167,4 1 655,3

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет
муниципального
района

79,8 126,5 117,8 167,4 167,4 167,4 826,3

Внебюджетные
источники

270,5 195,0 363,5 0 0 0 829,0

Мероприятия 2.3 «Федеральный проект»
«Спорт норма жизни»
национального проекта
«Демография»

Всего 0 1 238,9 8 973,2 9 066,1 9 066,1 9 066,1 37 410,4

Областной бюджет 0 1 077,9 8 612,0 8 687,4 8 687,4 8 687,4 35 752,1

Бюджет
муниципального
района

0 161,0 361,2 378,7 378,7 378,7 1 658,3

Мероприятие 2.3.1 Приобретение
спортивного
оборудования и
инвентаря для
приведения
муниципальных
учреждений
спортивной подготовки

Всего 0 904,1 2 088,7 1 397,4 1 397,4 1 397,4 7 185,0

Областной бюджет 0 786,6 1 817,2 1 215,7 1 215,7 1 215,7 6 250,9

Бюджет
муниципального
района

0 117,5 271,5 181,7 181,7 181,7 934,1

в нормативное
состояние

Мероприятие 2.3.2 Реализация программ
спортивной подготовки
в соответствии с
требованиями
федеральных
стандартов спортивной
подготовки

Всего 0 334,8 689,7 1 515,7 1 515,7 1 515,7 5 571,6

Областной бюджет 0 291,3 600,0 1 318,7 1 318,7 1 318,7 4 847,4

Бюджет
муниципального
района

0 43,5 89,7 197,0 197,0 197,0 724,2

Мероприятие 2.3.3.

Содержание объектов
спортивной
инфраструктуры
муниципальной
собственности для
занятий физической
культурой и спорт.

Всего: 0 0 6 194,8 6 153,0 6 153,0 6 153,0 24 653,8

Областной бюджет 0 0 6 194,8 6 153,0 6 153,0 6 153,0 24 653,8

Бюджет
муниципального
района

0 0 0 0 0 0 0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Муниципальная программа "Развитие физической культ
	Подпрограмма 1 "Разви